
    Bestyrelsens beretning 2025 
 

Indledning  

Fodbold i Snekkersten har haft et godt 2025 og som afspejler, at vi har den rigtige 

retning på vores udvikling herunder de tilbud og indsatser, som vi sætter i søen, selv 

om der også er bølgeskvulp, og tilbud og indsatser ikke altid har den fremdrift, som vi 

ønsker.  

Vi er en fodboldklub, som kan sparke med både højre og venstre ben – sådan i 

overført betydning 😊 En helt almindelig fodboldklub, som har som mål at give et 

kvalitetstilbud til børn, unge og voksne, som vil spille fodbold – men vi har også et 

ønske om at give et tilbud til børn, unge og voksne, som ikke er så foreningsvante og 

hvor vi ser foreningslivet som en mulighed for dem med det fællesskab og tro på egne 

evner, som det fører med sig. 

Der er således meget, som vi sammen: spillere, trænere, ledere og andre frivillige kan 

være stolte af i vores klub: 

• Vi er flere frivillige end nogensinde tidligere, som lægger et stykke frivilligt 

arbejde. Et såkaldt samfundsregnskab viser at klubbens frivillige det seneste år 
har arbejdet 39704 timer for vores medlemmers skyld. Det svarer til 20,63 

fuldtidsstillinger. Hvis vi skulle have lønnet os alle, havde vores arbejde været 

8.863.850 kr. værd (kilde: Klub Office) 

 

• En af årets største milepæle var færdiggørelsen af Den Blå Tråd. Med den har 

vi skabt et fælles sportsligt og værdimæssigt fundament, som sikrer retning og 

sammenhæng i hele klubben. Den Blå Tråd understøtter netop vores ambition 

om at være én samlet klub – med fælles principper for udvikling, trivsel og 

ambition i fodbolden. 

 

• Vi fortsætter ønsket om en professionalisering af den fodboldmæssige faglighed 

og har nu også ansat en ungdomsfodboldchef på deltid i lighed med den 

børnefodboldchef, som vi ansatte sidste år. Ansættelser som er synlige på 

banerne og skal være med til at understøtte det arbejde, som I trænere udfører 

i træning og kamp.  

 

• Det var en vigtig beslutning, som vores afdeling SPORT traf i starten af året, da 

vi valgte at fortsætte samarbejdet med FC København omkring børnefodbolden. 

Bag denne beslutning lå et grundigt forarbejde, da FC Nordsjælland også var en 

mulighed. Valget faldt på FCK og vi er nu i færd med at rulle det fælles 

samarbejde ud. Det bliver spændende 😊 

 

• Vi er en attraktiv samarbejdspartner og indgår i en lang række partnerskaber 

både af traditionel fodboldmæssig karakter men også andre sociale 

partnerskaber, hvor vi rækker ud til ikke foreningsvante målgrupper. 

 



• Vi har i Snekkersten et fælles mål om at skabe et trygt, inkluderende og 

mangfoldigt fodboldmiljø, hvor alle føler sig velkomne – uanset alder, køn, 

baggrund, handicap, seksualitet eller livssituation. Vi rummer stort set alle 

former for fodbold og mennesker. Vi har i mange år haft både pige/kvinde og 

drenge/herre fodbold, ligesom vi også har para-fodbold, og senest udvidet med 

Ombold, der er fodbold for mennesker i udsatte positioner. Vi har medlemmer 

der spiller fodbold på forskellige niveauer og medlemmer der kommer fra 

forskellige sociale- og kulturelle baggrunde. 

Tak til alle for en kæmpe indsats! 

Og fundamentet til et stærkt 2026 er absolut til stede. Vores medlemstal er stort og 

stabilt.  

Vi har en sund økonomi og derfor nogle økonomiske ”muskler”, som gør at vi har alle 

muligheder for at understøtte vores vision: ”Én klub – Én følelse”, vores mission, 

målsætning og værdier. 

Det gode børne-, ungdoms- og seniorfodboldliv 

SPORT - Fodboldåret 2025  

2025 har været et år, hvor vi som klub har rykket os i SPORT, det være sig både 

organisatorisk, sportsligt og kulturelt. Det har været et år præget af udvikling, mod, 

sammenhold og store milepæle.  

Én Klub – Én Følelse er ikke bare vores vision, det er den Blå Tråd, der binder os 

sammen på tværs af årgange, niveauer og roller. Det er følelsen af et fællesskab på 

tværs af U4-spilleren, ungdomsspilleren med ambitioner og seniorspilleren, der 

trækker i trøjen hver weekend. 

En af årets største milepæle var færdiggørelsen af Den Blå Tråd. Med den har vi 

skabt et fælles sportsligt og værdimæssigt fundament, som sikrer retning og 

sammenhæng i hele klubben. Den Blå Tråd understøtter netop vores ambition om at 

være én samlet klub – med fælles principper for udvikling, trivsel og ambition i 

fodbolden. 

Fodboldleg (U2-U3) 

For de allermindste – de 2-3-årige – byder vi velkommen til fodboldleg. Træningen 

består af en god blanding af fodbold kombineret med leg. Vi tager udgangspunkt i et 

koncept som er målrettet netop denne aldersgruppe og er udarbejdet af DGI.  

Forældre er inddraget i træningen for at sikre at alle børn får den bedste oplevelse og 

p.t. har vi 60 børn, som stiller op hver søndag morgen.  

Børnefodbold (U4–U12) 

På børneområdet har 2025 været et positivt år. Vi oplever fortsat tilgang af spillere og 

stor opbakning fra forældre, trænere, ledere og andre frivillige. Her lever Én Klub – 

Én Følelse i sin reneste form: glæden ved spillet, de første venskaber og stoltheden 

over at tage klubtrøjen på, hvilket bl.a. ses når vores helt små drenge og piger møder 

til træning.  



Vores børnefodboldchef Morten Mejnecke er kommet rigtig godt i gang som 

børnefodboldchef. Han har fra start arbejdet struktureret med at løfte kvaliteten i 

træningen og skabe stærkere sparring til vores trænere. Implementeringen af Den Blå 

Tråd i børnefodbolden har givet en tydelig retning og et solidt fundament for de 

yngste årgange og ikke mindst en god grobund for den videre udvikling. 

Efteråret 2025 er også gået med et stort arbejde omkring, hvordan vi løfter os endnu 

mere som DBU udnævnt Børnefodboldklub, og vi har grundigt undersøgt hvem som 

kunne være den rette samarbejdspartner for os. Derfor var det glædeligt, at vi i 

begyndelsen af 2026 blev samarbejdsklub med FC København på børneområdet. Det 

er et samarbejde, vi har store forventninger til – både sportsligt og 

udviklingsmæssigt. Vi ser det som en mulighed for at styrke vores trænere og give 

vores børn endnu bedre rammer, samtidig med at vi bevarer vores egen identitet og 

kultur. 

Pige/kvinde fodbolden 

Det har generelt været et rigtig godt 2025 for alle vores pige- og kvindehold – både 

fodboldmæssigt og socialt. Årgangene har deltaget i de stævner og turneringer som vi 

har udbudt.  

 

Vores kvindesenior præsterede at rykke op i Sjællandsserien med en relativ smal 

trup. Der er 24 kvinder i gruppen, men mange forhold (arbejde, rejser og uddannelse) 

gør, at tilslutning til træning og kamp lader meget tilbage at ønske. Vi satser dog på 

at kunne gennemføre Sjællandserien igen i foråret 2026 

 

Vores U13 piger vandt række 3. Årgangen fik tildelt klubbens hæderspris ”Årets Hold”. 

Et dedikeret trænerteam og en god forældreopbakning og flere sociale tiltag har 

tiltrukket og fastholdt pigerne i et godt fodboldmiljø. 

 

U14 pigerne fik kamp til håret i række 1 – ikke fodboldmæssigt, men de få pigehold 

på række 1 niveau giver nogle meget lange køreture til udekampene. Men det 

lykkedes at kæmpe mod de mange kilometer 😊 og nogle gode kampe gør, at holdet 

også i 2026 er i række 1. 

 

U 11, U10 og U9 pigerne er slået sammen i en stor gruppe med ca. 30 piger. U11 

spiller 8 mod 8 for første gang, så der er meget læring og U10/U9 spiller 5 mod 5 

stævner.  

 

Vi arbejder på en adskillelse af U11(8 mod 8) fra de øvrige piger i foråret 2026. Det er 

nu anderledes træning, der skal ske og både fysisk og fodboldmæssigt niveau er 

forskellene for store på årgangene. 

 

Hos de alleryngste (2018, 19 og 20) mangler vi i den grad piger. Vi har afholdt fælles 

introduktionstræning over 5 uger, vi har afholdt DBU’s Pigeraket og vi har nu de 



sødeste og dygtigste piger Saja og Celina til at træne/lege med pigerne, men 

desværre ikke den store tilslutning endnu. Men det er op på hesten igen, og vi satser 

på et nyt introforløb og en affyring af en ny Pigeraket i foråret, som forhåbentlig kan 

tiltrække mange flere piger. Og så satser vi på, at vores nye samarbejdsklub FCK med 

deres erfaring og volumen kan byde ind med en masse gode og nye tiltag ikke kun i 

forhold til rekruttering af de allermindste men på alle årgange i forhold til rekruttering, 

fastholdelse og udvikling. 

 

Vi er en del af DBU-projektet Get Movin’, som ”lukker ned” med udgangen af 2026. 

Vores lokale projektgruppe er desværre blevet mindre, da vores ene ambassadør i 

projektet er flyttet til København, så vi p.t. kun har Saja tilbage. Og vi har stadig en 

del ting i handleplanen vi skal ha’ løbet i mål i løbet af 2026, så det skal vi være 

skarpe på. 

  

Ungdomsfodbold (U13–U17) 

Ungdomsafdelingen har i 2025 haft udfordringer. Vi har måtte lukke enkelte hold, da 

det har været svært at stille hold til kampe, ligesom vi med stolthed har sendt spillere 

videre til højere niveau. Selvom det desværre koster på andre fronter, kan vi glæde 

os over at arbejdet i børnefodbold er af så høj kvalitet, at licensklubberne kigger på os 

når de skal rekruttere spillere til deres elitehold.  

At vi har udfordringer på ungdomsfronten, har vi i SPORT gennem 2025 arbejdet med, 

og glædeligt var det, at bestyrelsen bevilgede økonomi til at vi kunne ansætte en 

ungdomsfodboldschef på deltid, hvis primære opgave bliver at fastholde, tiltrække 

samt udvikle vores nuværende ungdomsspillere. Derfor var det glædeligt at vi i 

februar 2026 kunne sige velkommen til Rasmus Nicolajsen som ungdomsfodboldchef. 

Ansættelsen af Rasmus markerer et vigtigt skridt i vores arbejde med den Blå Tråd. 

Med Rasmus har vi fået en tydelig sportslig leder, der kan sikre struktur, progression 

og sammenhæng i overgangen fra børne- til ungdomsfodbold og videre mod senior, 

da det er en afgørende faktor for vores klub, at vi kan fastholde vores egne spillere og 

udvikle dem i tråd med klubbens værdier. 

Også her er Én Klub – Én Følelse central. Det handler om at kombinere ambition og 

fællesskab. Om at kunne drømme stort – men gøre det i en ramme, hvor man føler 

sig som en del af noget større. 

Seniorfodbold – herunder U21 

På seniorområdet har 2025 været et år med både udfordringer og vigtige skridt i en 

langsigtet udvikling. 

Vores U21-hold spiller en nøglerolle i at skabe sammenhængen fra ungdom til senior. 

Her arbejder Jakob Vesterbæk og hans stab målrettet med at forberede spillerne på 

de krav, der møder dem på seniorniveau – både sportsligt og mentalt. Vi ser en 

styrket kultur, hvor flere egne spillere tager ansvar og bliver bærende kræfter. 

For vores Senior 1-hold blev 2025 desværre året, hvor vi rykkede fra Sjællandsserien 

ned i Serie 1. Det er naturligvis ikke det, vi stræber efter, og det har krævet både 



refleksion og handling. Samtidig står det klart, at vi er midt i et nødvendigt 

generationsskifte, hvor unge spillere skal spille større roller, og hvor nye strukturer og 

relationer skal finde deres form. 

Der er en stærk tro på retningen og på det arbejde, der bliver lagt hver uge. Når 

generationsskiftet er gennemført, er vi overbeviste om, at vi kommer styrket tilbage – 

med en stærkere kultur, større sammenhæng og et hold, der i endnu højere grad 

afspejler klubbens identitet. Netop her viser Én Klub – Én Følelse sin betydning: Vi 

står sammen – også når det er modvind. Det vidner det store fremmøde om til 

træning, hvor der typisk til hver træning, tre gange ugentligt, møder omkring 25-30 

seniorspillere. 

Udover ovennævnte har vi i 2025 også haft et +32, +45, +50 samt et +60 hold 

tilmeldt DBU’s turneringer. Det er en stor fornøjelse at se mange af vores gamle 

drenge spille på holdene, ligesom mange af vores forældretrænere også er at finde på 

holdene. Det vidner om en klubånd.  

 

Dejligt og livsbekræftende er det også at kigge forbi SIC fredag formiddag og se vores 

legender give prøver på deres store fodboldmæssige færdigheder, og ikke mindst lytte 

til de gode gamle historier, som bestemt ikke er blevet kedeligere med årene. Og 

skulle man misse en træning, kan man traditionen tro altid lytte med i 

radioprogrammet fem på stribe på DR P5 kl. 13.05, hvor der altid gives et kort referat 

af deres træning. Ikke mange klubber kan sige, at de er i de landsdækkende medier 

en gang om ugen. 😊 Og som holdets motto: skal man altid huske at det kommunale 

bad var varmt og pilsnerne kolde.  

 

Nye initiativer og blik mod 2026 

2026 bliver året, hvor vi for første gang selv afholder fodboldskoler. Det er vi stolte af. 

Det giver børnene flere gode oplevelser i trygge rammer og styrker klubbens samlede 

fællesskab. Det er endnu et skridt i retning af at skabe mere aktivitet og mere liv i 

klubben. 

Når vi kigger ind i 2026, gør vi det med optimisme og ambition. Med den Blå Tråd på 

plads, stærke ledere på både børne- og ungdomsområdet, et spændende samarbejde 

med FCK og en seniorafdeling i udvikling, står vi solidt rustet. 

 

Fodbold for alle 

Klubbens motionshold er en del af idrættens vision i Bevæg dig for Livet, 25-50-75 

visionen, som i 2025 har haft som mål at have 75% idrætsaktive borgere på landsplan, 

og heraf 50% i idrætsforeninger. Det er samtidig i tråd med både kommunens idræts- 

og sundhedspolitik om flere aktive borgere i kommunen.  

Det er en trend med denne type motion i det danske samfund. Det er ikke forpligtende 

på samme måde som den almindelige fodbold med træning og kampe, men det er 



forpligtende over for dig selv, hvis du vil have motion og et bedre helbred, samtidig 

med den mentale sundhed og trivsel, som er et af de vigtigste parametre. 

Alle holdene er i det væsentligste selvstyrende, og organiserer selv træning og sociale 

aktiviteter. Afdelingen er samtidig med til at samle klubben, da flere og flere af spillere 

deltager aktivt i det frivillige arbejde i klubben, enten som trænere, ledere eller som 

frivillige ved arrangementer eller andre sammenhænge.  

Fodbold Fitness for kvinder består af ca. 15 spillere i alderen 20-50 år, som træner 

året rundt om tirsdagen kl. 19.00 – udendørs om sommeren og indendørs om vinteren. 

Fodbold Fitness kombinerer fodbold og fitness træning. 

Motionsfodbold for mænd udgøres af en gruppe på ca. 30 spillere, som kommer lidt 

på skift til træning, mandag og torsdag kl. 20.00. Om vinteren træner holdet indendørs 

i hallen om torsdagen. 

Idræt om Dagen startede oprindeligt op for diabetikere, lunge-, hjerte- og KOL-

patienter m.v. Holdet blev etableret i et samarbejde med Helsingør kommune, bl.a. 

med det formål at få flere pensionister/førtidspensionister til at få et aktivt fritidsliv med 

bevægelse og fællesskab. I dag samarbejder vi også med DGI Senioridræt og Ældre-

sagen. 

Tilbuddet rummer mulighed for at dyrke en lang række idrætter og aktiviteter, bl.a.  

Bowls, Floorball, Pickleball, Skumtennis, Badminton, Gå Fodbold og træning i 

Motionscentret. Holdene træner mandag kl. 13-15, onsdag kl. 9.30-11.30 og fredag 

kl. 8-9.30 i hallen, og tæller næsten 40 spillere.  

Motionsfodbold for mænd 60+ er ligeledes et tilbud om idræt om dagen. Holdet 

træner hele året på kunstgræsbanen, henholdsvis tirsdag kl. 16-17 og fredag kl. 9.30-

10.30. Tirsdagsholdet spiller også med i DBU’s 60+ 8-mands turnering. Ældste mand 

er i dag 83 år, og en stor gruppe af spillere, har spillet fodbold i Snekkersten, stort set 

hele deres liv.     

OMBOLD er et ny tilbud i Snekkersten IF, og er et forandringsskabende og inkluderende 

fodboldfællesskab for mennesker i udsatte positioner, det kan f.eks. være mennesker, 

der kæmper med misbrug, hjemløshed og/eller psykisk sårbarhed. Tilbuddet skal danne 

grobund for positiv udvikling i forhold til både fysisk og mental sundhed.  

Holdet, som består af mænd og kvinder i alle aldre, træner hver onsdag kl. 12-14, og 

deltager i stævner og mesterskaber i hele landet. I august var vi med til at arrangere 

DM på Kulturhavnen i Helsingør og i november afviklede vi et indendørsstævne i 

Snekkersten Hallen. Holdet er et samarbejde mellem NGO’en OMBOLD, DBU og 

kommunens Center for Rusmidler, Omsorg og Støtte (GROS). 

Pickleball holdet er endnu et nyt tilbud i klubben, og er en udløber af vores deltagelse 

i to kommunale projekter ”Hold dig Frisk” og ”Stærkere, Sundere, Sammen”, samt vores 

spillere fra Idræt om Dagen.  



Pickleball er en af de hurtigst voksende idrætsgrene i verden og er et sjovt og socialt 

spil for alle niveauer og aldre. Pickleball kombinerer elementer fra tennis, badminton og 

bordtennis. Det spilles på en badmintonbane, med bats og en let plastikbold med huller. 

Målet er at slå bolden over nettet og få den til at lande i modstanderens banehalvdel, 

uden at den returneres. Holdet spiller i hallen hver torsdag kl. 19-20 - kom og prøv det! 

Motion- og Fitnesscentret er blevet en fast del af tilbuddet i motionsafdelingen, hvor 

flere og flere spillere træner i centret, før den almindelige træning eller benytter det til 

genoptræning m.v. i forbindelse med sygdom eller skader m.v. Alle medlemmer kan frit 

benytte lokalet i forbindelse med aktiviteterne i Motionsafdelingen. 

Snekkersten Parasport 

Parasport holdene tæller i dag ca. 60 spillere, hvilket gør os til en af de største 

Parasport klubber i Danmark.  

Voksenholdene samler nu spillere fra hele Nordsjælland, København og fra Holbæk/ 

Kalundborg området. Holdene har spillere på alle niveauer og deltager i turneringer og 

stævner i hele landet, samt i Sverige. Flere af vores spillere spiller også på de forskellige 

landshold, og vi afvikler hvert år en landsholdssamling i Snekkersten.  

I samarbejde med Parasport Helsingør har der igen i år været afviklet idrætsundervis-

ningsforløb for STU-uddannelserne på henholdsvis Kadetten og Nyruphus, samt udsko-

lingen på Nygård Skole.  

Special Kids og Teens holdene er et af landets første fodboldtilbud for børn med sær-

lige behov, primært ADHD og autisme, og der skal lyde en stor tak til alle specialskoler/-

klasser i kommunen for samarbejdet og løbende ”visitering” af spillere til holdene.  

Vi er med i DBU/Parasport Danmarks projekt ”En del af holdet”, som skal hjælpe endnu 

flere klubber i gang med at etablere fodboldhold for denne gruppe af børn og unge.  

I året har vi også afviklet en Special Kids Fodboldskole, og i 2026 er det planen at Kron-

borg Cup også kommer til at have rækker for disse hold.   

Med ovennævnte tilbud har klubben nu et fodbold- og fællesskabstilbud for alle borgere 

– børn, unge og voksne - med særlige behov.  

 

Arrangementer 

Klubbens arrangementer, som er både af sportslig og ikke sportslig karakter, har til for-

mål at understøtte den sportslige udvikling og styrke fællesskabet mellem alle spillere, 

forældre, trænere, ledere og andre frivillige i klubben. Derudover forsøger vi hele tiden 

at udbygge den gruppe af frivillige, som gerne vil give en hånd med ved klubbens 

arrangementer. Så har du lyst til at være med til at planlægge og afvikle arrangementer, 

er du meget velkommen til at kontakte arrangementschef Frank S. Jensen. 

Kronborg Cup    

I samarbejde med 7 af kommunens øvrige fodboldklubber afviklede vi igen i år Sjæl-

lands største fodboldstævne, med ca. 500 hold. Lokalt havde vi over 700 spillere på 



Snekkersten Idrætscenter. Husk i øvrigt at SIF hold er meget velkommen til at over-

natte på Borupgårdskolen - det er superhyggeligt at være sammen med alle de øvrige 

hold fra ind- og udland. Også rigtigt dejligt at se de mange SIF spillere og forældre, 

som deltog til åbningseventen og åbningsmarchen om fredagen på Kulturhavnen og 

gennem midtbyen.  

Stævnet er deltagermæssigt det største årlige event i Helsingør kommunen, og også 

klart det største arrangement i Snekkersten IF. Vi vil endnu en gang takke de mange 

frivillige, som knokler denne weekend og giver en masse børn og unge en kæmpe op-

levelse.     

Parasport Stævner og Landsholdssamling 

Det har været et travlt år for vores Parasport hold. Året startede traditionen tro med 

Malmø Open i vinterferien. I april afviklede vi Øresundscuppen, som er en turnering 

mellem Halmstad, Malmø, Glostrup og Snekkersten, og i maj måned Snekkersten 

Kids/Teens Cup, for børn- og unge. I september lagde vi igen baner til afvikling af Senior 

Østligaen, hvor ca. 60 hold fra hele Sjælland deltog. Vi stod igen for afvikling af lands-

holdssamling i Snekkersten, i den første weekend i november, og her deltog ca. 80 spil-

lere og landstrænere fra hele landet, som overnattede i hallen og spiste i cafeen.    

Skolemesterskaberne 

Snekkersten IF afviklede, i samarbejde med Helsingør Kommune og Idrætslinjen, skole-

mesterskaberne for alle kommunens 3.-6. klasser. Næsten 1000 spillere/elever, drenge 

og piger, deltog i 8-mands stævnet i juni måned. Dejligt at se de mange elever og 

lærere have en rigtig god ”trivselsdag” med fodbolden og fællesskabet i centrum.  

Easter Open 

I Påskeferien rejste 60 spillere, trænere og ledere til den traditionsrige turnering i Hol-

land. Det blev en rigtig hyggelig tur for klubbens ungdomsspillere, som fik styrket 

fællesskabet, ligesom det gav god kamptræning inden starten på forårsturneringen i 

Danmark.  

Øvrige stævner 

Til Fjord Cup i Pinsen, som traditionelt er klubbens fællestur for hele børne-/ ungdoms-

afdelingen, deltog vi med 12 hold i henholdsvis Slangerup og Frederikssund.  

Ombold holdet afholdte i november et indendørsstævne i Snekkersten Hallen med hold 

fra hele Sjælland, herunder hold fra Byrådet, SSP, Politiet og Kadetten m.v.  

Kort før sommerferien afholdte vi DGI Medaljestævne for 8-mands hold. Sidst men 

ikke mindst skal det også nævnes at SIF, stort set hver weekend afvikler et DBU/DGI- 

stævne for vores 3- og 5-mandshold.     

Fodboldskoler 



Første weekend i sommerferien afviklede vi henholdsvis Mini Fodboldskole for de mind-

ste børn og Special Kids skole for børn med særlige behov. Fodboldskolen for de lidt 

ældre børn afviklede vi i den første uge af sommerferien.  

Skolerne har fokus på at børnene skal lære noget, have det sjovt og styrke fællesskabet 

på tværs af køn og årgange i klubben.  

Pigeraketten og Kaptain Mini Magi 

Som en del af GetMovin projektet afviklede vi i foråret DBU Pigeraketten for de 5 til 9- 

årige piger, og som en del af vores Åben skole samarbejde med Helsingør kommune, 

afviklede vi i efteråret DGI Kaptain Mini Magi for første klasses piger og drenge fra 

SFO’erne på Skolerne i Snekkersten.  

Loppe- og kræmmermarked  

Loppe- og kræmmermarkedet er en tradition i Snekkersten og afvikles fast i den første 

weekend i oktober. Med over 100 stande var der igen udsolgt, og masser af gæster 

besøgte markedet i løbet af weekenden. Udover at skrabe penge sammen i klubben, er 

det også en oplagt mulighed for, at klubbens hold kan tjene penge til deres 

”holdkasser”.   

Nordsjællands Nytårsløb  

Nytårsløbet arrangeres i samarbejde med løbeklubben Wolfpack og tilrettelægges så 

hele familien kan deltage i enten 5/10 km. løb eller 5 km. Walk and Talk. Udgangs-

punktet er Snekkersten Idrætscenter, hvor ruten går igennem Egebæksvang Skov og 

forbi Flynderupgård. Efter løbet er der traditionen tro champagne og kransekage til de 

ca. 300 løbere i hallen, hvor alle hyggede sig og fik sagt godt nytår til venner og 

bekendte. En rigtig god måde at runde året af på i Snekkersten IF.  

 
 

Tæt på klubben 

Strategiseminar 2025 

Det årlige strategiseminar, som vi afvikler en fredag/lørdag i september, har 

deltagelse af bestyrelsen, sports-, arrangements-, forretnings- og administrationschef, 

samt kasserer, hvor vi med udgangspunkt i vores nuværende organisering og 

forskellige indsatser har sat tid af til at kigge ind i, hvor vi gerne vil hen med vores 

klub på den lange bane.  

Vi tager udgangspunkt i vores fundament (vision, mission og værdier) og vores 

økonomi (kassebeholdning) og blev enige om i udgangspunktet at fokusere på 2 

temaer: frivillighed og forretning, som hver på sin måde er en afgørende forudsætning 

for vores kerneprodukt: at tilbyde et fodboldtilbud af høj kvalitet for børn, unge og 

voksne – og både for dem som er foreningsvante og knapt så foreningsvante. 

Omdrejningspunkter på temaet om frivillighed var bl.a., hvad er det at være frivillig i 

vores forening, hvor mangler vi frivillige, etablering af et frivillig-udvalg, rekruttering 



og anerkendelse af frivillige – med udgangspunkt i 3-5 indsatser som det er realistisk 

kan løbes i mål. 

På forretningsområdet var omdrejningspunkter, hvad er vi lykkedes med og hvad er vi 

udfordret på, hvad har vi af indtægter, etablering af et sponsor- og forretningsudvalg, 

potentialer for udvidede indtægter inde i og udenfor klubben – med udgangspunkt i 2-

3 indsatser som det er realistisk kan løbes i mål.  

Og som I kan se andre steder i beretningen er vi på mange af indsatsområderne allerede 

kommet godt i gang 😊 

Faciliteter i Snekkersten 

Et særligt fokus i bestyrelsens arbejde er at sikre og udvikle de facilitetsmæssige 

rammer for vores medlemmer, trænere, ledere og andre frivillige i Snekkersten 

Idrætscenter og derfor kigger vi fortsat på, hvordan faciliteterne kan løftes yderligere, 

ligesom vi har lagt 500.000 kroner til side til en ny kunstgræsbane, som vi er villige til 

at investere i. Men vi har selvfølgeligt også et fokus på de faciliteter, som vi allerede 

har og hvordan vi kan videreudvikle dem til at støtte op om vores tilbud i Snekkersten 

Idrætscenter. 

Materiel på SIC (containere m.m.) 

Klubbens medlemstal er tredoblet siden SIC blev etableret i 2007 og det gør det 

naturligt, at vi har behov for mere plads til alt vores materiel. 

Efter en lang indfasningsfase har vi nu tre isolerede materielcontainere med varme og 

i alt fire containere, placeret centralt i forhold til kunst- og græsbaner. Det har gjort, at 

stort set alle årgange nu er kommet ”ind i varmen”. Ruminddelingen i containeren er 

udført udelukkende af frivillig arbejdskraft. Stor tak til Preben Mårtensen for indsatsen. 

Nu mangler kun en ”forskønnelse” af området omkring container/materiel herunder 

beklædning af containere. 

I lighed med materialer (bolde og andet fodboldrelateret udstyr) er der også et stort 

behov for opbevaring af beklædning (kamp og træning), og derfor kigger vi også ind i 

det store brede gangareal mellem idrætshal og den gamle omklædningsbygning og 

muligheden for skabsplads med mere, som bl.a. kan bruges til beklædning m.m., og 

som er tæt på vores omklædningsfaciliteter. Vi er i dialog med Idræt & Anlæg omkring   

mulighederne for udnyttelsen af arealet. 

Vi arbejder stadig på at få optimeret vores vaskerifaciliteter. Vi har p.t. 4 

vaskemaskiner, der hver kan klare 7 kg. ad gangen, samt 4 tørretumblere, der bare 

knokler derud af. Alle maskiner er minimum 12-14 år gamle og bruger rigtig mange 

kwh og vand. Maskinerne vasker mellem 80 og 100 vaske om ugen – og bliver benyttet 

af rigtig mange hold. Vi betaler selv udgiften til el, og bl.a. derfor men også i en større 

optik i forhold til miljø, energibesparelser og bæredygtighed, giver det mening at få 

udskiftet de nuværende maskiner. 

 

Vi er stadig en rigtig stor fodboldklub og oplever et støt stigende behov for flere 

omklædningsrum til både piger/drenge, kvinder/mænd og også separate 



omklædningsfaciliteter til alle vores dommere kvinder/mænd, hvor vi på den korte bane 

har drøftet forskellige pavillion-løsninger med Idræt & Anlæg. 

 

Café og samværsarena 

Vores cafe er omdrejningspunktet for det sociale liv i Snekkersten Idrætscenter og 

samtidig skal den være med til at fastholde medlemmer og understøtte de mange andre 

aktiviteter i de foreninger, som er brugere af Snekkersten Idrætscenter. Det kan vi alle 

være enige om. 

Cafédørene til Snekkersten Sports Café åbnedes den 8. januar 2025. Og vi kan 

konstatere, at der er blevet taget rigtig godt imod den. Alle, der besøger os, er glade 

for det udbud vi har på menukortet og der bliver hygget i de fine rammer. 

Der er et lille team af frivillige, som forsøger at dække cafévagterne, onsdag og torsdag 

kl. 16-19.30 og lørdag/søndag kl. 9-14.00. Vi tilstræber at holde åbent som planlagt, 

men vi kan stadig godt bruge lidt flere hænder til at hjælpe os. Vagtskemaet er meget 

fleksibelt. Man tager de vagter man har tid og lyst til. Og i nogle tilfælde åbner vi caféen 

til forskellige arrangementer, hvor vi selvfølgelig også byder ind og hjælper. Alt i den 

gode sags tjeneste. 

Caféteamet blev tildelt klubben hæderspris 2025 ”Årets frivillig(e) for deres helt utrolige 

engagement og gode humør.  

De tidligere forpagterne (CABAS) tog rigtig meget af inventaret i samværsarenaen med 

sig, men sammen med kommunen har vi i et fælles samarbejde fået ”opdateret” på alt 

inventar, så samværsarena (cafelokale) virkelig fremstår hyggeligt, moderne og 

indbyder til at blive hængende. 

Mere kunstgræs – en ekstra kunstgræsbane 

Behovet for yderligere kunstgræsbane i Snekkersten Idrætscenter er stort, har det 

vist sig siden åbningen af den nuværende bane i maj 2016 – noget vi allerede gjorde 

opmærksom på i forbindelse med anlæg af den nuværende kunstgræsbane. 

Vores nuværende græsopvisningsbane skal være vores nye ”Stadion-bane” belagt med 

kunstgræs, lysanlæg, speakerboks, samt indhegnet med bander til bl.a. sponsorskilte 

o.l. Det vil gi’ fodbold så meget bedre muligheder for at afvikle træning og spille kampe 

hele året rundt 

 

I den sammenhæng har vi noteret os Idrætsudvalgets behandling af sagen om 

udvidelse af kunstgræsbanen på Nordkystanlægget og muligheden for at være 

medfinansierende som forening. Det bør danne præcedens, og det vil vi afgjort være 

interesserede i, og har valgt at være medfinansierende på anlæg af kunstgræsbane og 

allokeret kroner 500.000 til dette. Det vil give rigtig god mening - og det har vi også 

meldt ud tidligere til politikere (Idrætsudvalg med flere) og administrationen i Helsingør 

Kommune. 

En kunstgræsbane skal være der, hvor der er brug for den – og behovet er størst i 

Snekkersten, hvis man kigger ind i CFR medlemstal, antal tilmeldte turneringshold, 

brugere (spillere på banen) og i en større optik: befolkningssammensætning og vækst 



i Helsingør Syd, samt en lang række mere subjektive kriterier. Men kigger vi bagud, 

så har vi også måttet konstatere, at der har været andre parametre i spil – eks. 

nærhedsprincippet, som gør at der skulle etableres kunstgræs ved alle større 

idrætsanlæg (Hornbæk, Hellebæk/Ålsgårde, Helsingør, Espergærde og Snekkersten). 

Det er vi i mål med – og forhåbentlig vil der fremadrettet været et fokus på det 
største behov, nytteværdien og at det kommer flest mulige borgere til gode, når den 

næste kunstgræsbane anlægges, i lighed med hvad der sker, når der planlægges 

skole- og institutionsbyggeri i Helsingør Kommune. 

 

Et fromt ønske kunne være at det nye Fritids- og Idrætsudvalg i løbet af 2026 
udarbejdede en samlet plan for kunstgræsbanerne i fremtiden, som skal anvendes til 

budgetforhandlingerne for 2027. 

 

Ved sidste års kommunalvalg forsøgte vi i fodboldafdelingen at skabe opmærksomhed 

om vores ønske til en ekstra kunstgræsbane. Op til sommerferien valgte vi at sende 

bestyrelsens beretning direkte til hvert enkelt medlem af byrådet med et særligt fokus 

på alt det som medlemmer, trænere og ledere byder ind med i regi af frivilligt arbejde 

og ønsket om at få udbygget Snekkersten Idrætscenter med endnu en kunstgræs-

bane.  

Og i forlængelse af dette op til Kommunalvalget den 18. november lavede vi en særlig 

indsats på de sociale medier: ”Hjælp os med at få en ny kunstgræsbane i 

Snekkersten!” med involvering af medlemmer, trænere, frivillige og forældre – og et 

simpelt budskab: Når du møder kandidaterne – på gaden, i indkøbscentret eller på 

sociale medier – så spørg dem: Vil du og dit parti arbejde for en ny kunstgræsbane i 

Snekkersten? Og hvordan vil du sikre, at kapacitet prioriteres, hvor flest børn spiller? 

Også i forbindelse med vores samarbejde med OMBOLD, brugte vi fodboldstævnet i 

Snekkersten, hvor Helsingør Byråd stillede med et hold til også at italesætte ønsket 

om en kunstgræsbane. 

En ny kunstgræsbane beløber sig til 7,0 mio. kr. som kan fordeles på følgende poster: 

• Lys 1,0 mio. kr. 

• Hegn 1,0 mio. kr. 

• Kunstgræs 2,5mio. kr. 

• Anlægsarbejde 2,5 mio. kr. (forudsætter at der arbejdes med to baner i samme 

periode, idet kunstgræs på den nuværende bane skal udskiftes i 2027) 

Så alt i alt små 10 mio. kr.  – det er da billigt, hvis vi kobler det op på klubbens 

samfundsregnskab. Vi er flere frivillige end nogensinde tidligere, som lægger et stykke 

frivilligt arbejde. Et såkaldt samfundsregnskab viser at klubbens frivillige det seneste år 

har arbejdet 39704 timer for vores medlemmers skyld. Det svarer til 20,63 

fuldtidsstillinger. Hvis vi skulle have lønnet os alle, havde vores arbejde været 

8.863.850 kr. værd (kilde: Klub Office) 

Udbygning af Fit & Motion  



Vores sundhedscenter ”Fit & Motion” - blev før Corona – totalrenoveret og med ny 

maskinpark for mere end 90.000 kr. finansieret af os selv via fondsdonationer.  

Vi vil som udgangspunkt have masser af aktivitet i lokalet, det kan være vores 

medlemmer, som bare gerne vil motionere og holde sig fit og et mere struktureret 

brug af lokale og maskiner bl.a. i forhold til skadesbehandling, og måske brugere fra 

f.eks. atletik, tennis og badminton. 

Vi har i sommers indgået en aftale med Rønnebær Alle Fysioterapi. Aftalen indeholder 

mange gode tiltag, som bl.a. skal være med til at udvikle og støtte op om 

nedenstående ønsker:  

 

• give råd og vejledning i brug af maskinerne 
• vejlede og hjælpe vores spillere/trænere i konkret skadesforebyggende træning 

og restitutionstræning 

• afvikle temaaftener for trænere/spillere omkring konkret sundhedsfaglige 

temaer 

 

Andet 

Vi har et stort ønske om at få optimeret færdselssikkerheden på Snekkersten 

Idrætscenter, så derfor har vi også for lang tid siden fremsendt nedenstående forslag 

til Helsingør Kommune:  

• Bedre/kraftigere gadebelysning og på p-pladsen 

• Forhold til sikker af- og påsætning af personer 
• Skiltning ved ind- og udkørsel til p-pladsen 

• Opmærkning af p-båse 

 

Seneste status er at vores forslag er ”parkeret” hos Idræt & Anlæg – og som så meget 

andet er det tit økonomi og ressourcer, som sætter sine begrænsninger for at kunne 

komme videre. Der er intet nyt i ovenstående, som vi løbende drøfter med I&A 

Fordeling af tider i idrætshallen og principperne drøftes i sagens natur med 

udgangspunkt i de erfaringer, som man gør, og sådan skal det være. Men i det store 

perspektiv er det vigtigt at huske at det er en multihal: en hal hvor intentionen er, at 

der skal dyrkes flere idrætter på samme tid, når det er praktisk muligt. Snekkersten 

Idrætsforening sad med i arbejdsgruppen omkring hallens tilblivelse, og hvor der 

tidligt i forløbet var tale om en traditionel idrætshal ændrede dette sig undervejs til en 

såkaldt multihal, fordi politikerne og brugerne ønskede dette. Det er vigtigt at holde 

sig for øje, når der fordeles tider. Snekkersten Idrætsforening har samtidig et ønske 

om, at man i forbindelse med fordeling af tider i hallen på hverdage og i weekenden 

hele tiden holder sig for øje at tænke muligheden for at understøtte cafeens drift ind.  

Sponsor og Forretning 

Vores Sponsor- og Forretningsudvalg arbejder på en række indsatser, som kan være 

med til at styrke indtægtssiden i foreningen – og flere af dem er en udløber af vores 

strategiseminar sidste år, hvor vi havde et særligt fokus på, hvordan vi udvikler det 



økonomiske potentiale, som der er i forhold til sponsorer og andre samarbejdspart-

nere, fundraising, puljer m.m. 

Men vi må også erkende, at vi skal starte med de lavthængende frugter, som bl.a. er:  

• Udarbejde materiale som præsenterer vores klub overfor nye 

samarbejdspartnere og sponsorer. Det er vigtigt for os at vise virksomheder 

hvilken klub vi er og hvilken fortælling virksomhederne er med til at støtte. 

• Få et overblik over nuværende samarbejdspartnere og sponsorer i klubben 

• Opfriske sponsorhegn og opdatere sponsortavle 
 

Når det er sagt, så skal vi glæde os over, at vi lykkedes at generere en lang række 

indtægter fra de partnerskaber, som vi har indgået i form af aktivitetsmidler, ligesom 

vi modtog midler fra Østifternes Jubilæumsfond til vores julefrokost. Også vort 

samarbejde med Sport Direct Helsingør og CRAFT som beklædningssponsor er med til 
at generere indtægter, når vi indgår beklædningsaftaler for de enkelte hold/årgange. 

 

Som forening modtager vi en lang række henvendelser fra organisationer, 

privatpersoner med mere, der giver os mulighed for at ”tjene penge” til vores 

forening. Det er bl.a. indsamling til Diabetesforening, julekalendere, lotterisalg og 

meget andet. Det er en god mulighed for at vi som klub eller årgang kan tjene penge 

til særlige indsatser som ture til udland m.m.  

Kommunikation  

Vi har en række dedikerede frivillige, som løbende arbejder på at drifte og udvikle 

vores forskellige kommunikationsplatforme til vores egne medlemmer, trænere, 

ledere og andre frivillige – men også ud af klubben til vores mange 

samarbejdspartnere herunder sponsorer og presse. 

Vores hjemmeside: www.sif-fodbold.dk har fået et ordentligt løft i forhold til 

opbygning og indhold – et flot arbejde af Rasmus Lyngenbo og Lotte Mårtensen, hvor 

der stadig arbejdes på indhold og opbygning. 

Katja Møller, som er forælder i klubben, tager sig af vores sociale medier og en 

fornøjelse at følge de mange opslag, som bliver lagt op – og hvor mange bidrager 

med input. Og så er det en fornøjelse at se, hvordan interessen for at følge med på 

vores sociale medier vokser og vokser. 

Vi har i 2025 udsendt en lang række pressemeddelelser, som dækker en bred vifte af 

aktiviteter og begivenheder til primært de lokale medier. Det er vor 

pressemedarbejder, Steffen Riiskjær, som håndterer denne del. 

SIF’s ældste spillere, 60+ holdet Legenderne, "optræder" hver fredag i DR 

programmet "P5 På Stribe". Det er i den meget humoristiske ende - men 

navnet "Snekkersten IF" nævnes hver gang. Meget imponerende. 

Vi har stadig en aftale med den af de fleste kendte lokale pressefotograf, Lars 

Johannesen, som senest leverede fotos til et opslag om vores Nytårsløb i Helsingør 

Dagblad.  

http://www.sif-fodbold.dk/


Fodboldens Venner / SIF’s Støttepulje 

Fodboldens venner er en del af arrangementsudvalget, som arbejder med fælles arran-

gementer i fodboldafdelingen. Er du forælder, bedsteforælder, spiller eller vil du bare 

give lidt ekstra til Snekkersten IF, så bliv medlem af Fodboldens Venner. Et medlemskab 

koster årligt kun kr. 100 for personligt medlemskab, kr. 200 for familie medlemskab og 

kr. 500 for firma medlemskab.  

Pengene går, sammen med anden indsamlet fondsstøtte m.v. i SIF’s Støttepulje, som 

støtter spillere fra familier med økonomiske udfordringer, så de også får mulighed for 

at gå til fodbold og ikke mindst deltage i fællesskabet ved f.eks. stævner, fodboldrejser, 

træningslejre og sociale arrangementer. 

Flere medlemmer 

Medlemsudvikling 

Over tid har vi i en femårig periode haft en positiv udvikling i medlemstallet fra 

2020 på 847 til 1046 i 2021, 1092 i 2022, 1104 i 2023 og nu 1147 i 2024 og oplever 

nu for første gang en mindre nedgang i medlemstallet som landede på 1113 her i 

2025.  

Medlemstal opgør vi hvert år pr. 31.12. Tallene tilgår Centralt Forenings Register 

(CFR), som er en portal til registrering af foreningers medlemstal. Portalen er udviklet 

og drevet af de tre idrætsorganisationer DIF, DGI og Firmaidrætten. 

Medlemstallene bruges af idrætsorganisationerne til at analysere udviklingen i 

idrætten, og tallene bruges også til at beregne tilskud til de enkelte idrætter og deres 

specialforbund, bl.a. DBU. 

Det kommunale tilskud i 2021 udgjorde i 2023, 207.000 kroner, medens det helt 

ekstraordinært i 2024 udgjorde 267.000 kroner, idet kommunen fordelte et 

”overskudsbeløb” fra den midlertidig lukkede svømmeklub til foreningerne. I 2025 var 

vi således tilbage til ”normalen” med et aktivitetstilskud på kroner 215.000.  

Tilskuddet beregnes ud fra antal medlemmer, der har været kontingentbetalende 

medlem i minimum 3 måneder, så det er vigtigt, at vi er OBS på, at få nye spillere 

indmeldt efter en kort periode med prøvetræning (2 uger). 

Siden 2017 har vi ført en medlemsstatistik, hvor vi nu har et værktøj, som giver os 

mulighed for at sammenligne på tværs af aldersgrupper og køn – og umiddelbart tage 

action på medlemsgrupper, hvor vi er udfordret på tilbagegang eller et ønske om at 

udvide vores tilbud til nye medlemsgrupper. I bestyrelsen har vi en særlig 

opmærksomhed på vores medlemstal i forhold til de potentialer og udfordringer, som 

der kan være.  

Til trods for, at vi har mistet vores U16-piger vækster vi stadig i pige- og 

kvindefodbolden. I 2025 er vi vokset fra 252 til 261 medlemmer. I tallene indgår alle 

piger og kvinder, der er indmeldt i klubben (Fodbold Fitness, Idræt om dagen m.v.) 

På drenge/herresiden er der i 2025 et fald fra 895 medlemmer til 852 medlemmer. 

Nedgangen er jævnt fordelt hen over aldersgruppen 7-18 år. Fremadrettet kan vi dog 



med rette have en forventning til, at satsningen med en børnefodboldchef på 20 

timer, en ungdomsfodboldchef på 15 timer og et samarbejde med FC København 

omkring børnefodbolden vil medføre en øget tilgang til denne aldersgruppe. 

Medlemstallene for 2025 bliver officielle her sidst i marts måned 2026 – og så er vi 

meget klogere på, hvordan vi ser ud i forhold til andre foreninger og fodboldklubber. 

Med 1113 medlemmer er vi blandt de 3 største foreninger i Helsingør Kommune, 

ligesom vi også er blandt Sjællands 15 største fodboldklubber. 

At vi stadig forstår at tiltrække endnu flere medlemmer, underbygger at SIF er en 

fodboldklub med et godt omdømme og en forening man vælger til, når man vil spille 

fodbold. SIF arbejder seriøst og målrettet på at sikre et kvalitetstilbud som 

imødekommer medlemmernes ønsker og behov.  

Vi kan imidlertid også ligesom mange andre fodboldklubber i landet - ud fra vores 

medlemsopgørelser m.v. se, at vi har en alt for stor omsætning i medlemsskaren – 

især i teenageårgangene - hen over året. Det er jo brandærgerligt, at vi mister disse 

medlemmer – og det gør vi selvfølgelig af mange velkendte årsager: krævende 

skolegang, kærester, fester, fritidsjob m.m. I lighed med fodboldens børnestrategi 

venter vi – og har ventet længe – på at DBU’s ungdomsstrategi foldes ud til klubberne 

til høring m.m. – og forhåbentlig er der her inspiration at hente. 

Men der er også medlemmer, der stopper med at spille fodbold hos os, fordi de mister 

lysten – også af forskellige årsager. Vi har ikke det fulde og sande overblik over at 

man mister lysten til ikke at ville spille fodbold i SIF Fodbold. Vi ved fra vores ”gamle” 

”Hold Fast” projekt og fra vores seneste ”Klubmåling” fra efteråret 2017, at det er 

forhold som kedsomhed, manglende fokus på det sociale, ”elitepræget miljø”, kun de 

bedste spiller kampe og de mindre gode på sidelinjen. Og så ved vi jo, at en god 

integration og at der bliver godt taget imod nye medlemmer, betyder rigtig meget, 

når vi ud fra devisen ”Plads til alle” vil drive en fodboldklub. Vi har dog et stort ønske 

til vores online udmeldelse, hvor vi kunne godt tænke os, at et medlem, som 

udmelder sig online, skal svare på 3-5 spørgsmål om hvorfor udmeldelsen sker. 

Simpelthen en måde at blive klogere på fastholdelse og tiltrækning af medlemmer!  

På den korte bane indgår vi i en række sociale partnerskaber, som skal være med til 

både at tiltrække og fastholde medlemmer. 

Vi administrerer fritidspas for ca. 80 medlemmer. Det største antal af alle foreninger i 

Helsingør Kommune og fortæller meget om det sociale ansvar, som vi påtager os som 

en forening baseret på frivillighed! Udover dette har vi et antal medlemmer med 

fritidspas, hvor medlemmer selv lægger ud for kontingent og går til SSP for at få 

beløbet refunderet.  

Kulturpasset, som er udviklet i Kulturministeriet er vi også en del af. Det er et 

Mastercard til en værdi af 1.000 kr., som kan ansøges af unge mennesker, der ikke 

arbejder fuldtid og ikke er under uddannelse. Målgruppen kan bruge Kulturpasset til 

mange forskellige tilbud, herunder at blive en del af et foreningsliv ved at spille f.eks. 

fodbold. Kulturpasset løber p.t. i periode 2025-2026. 



Vi har ligeledes et samarbejde med DIF get2sport med fokus på fastholdelse og 

indslusning af børn fra socialt udsatte boligområder. Det er bl.a. et område, som har 

vores børnefodboldchefs opmærksomhed og opgaven at være til rådighed overfor 

trænergruppen med henblik på at aflaste de trænere, som har udfordringer med børn 

af social eller kulturel karakter. 

Trænere, ledere og andre frivillige 

Vi er mere end 1100 børn, unge og ældre, der spiller fodbold i Snekkersten – og for at 

klubben kan skabe glæde, sammenhold, menneskelige kompetencer og fysisk aktivitet 

for disse mange fodboldglade personer, er der brug for frivillige hænder – og dem er 

der heldigvis mange af i vores klub. 

Vi er flere frivillige end nogensinde tidligere, som lægger et stykke frivilligt arbejde. Et 

såkaldt samfundsregnskab viser at klubbens frivillige det seneste år har arbejdet 

39704 timer for vores medlemmers skyld. Det svarer til 20,63 fuldtidsstillinger. Hvis 

vi skulle have lønnet os alle, havde vores arbejde været 8.863.850 kr. værd (kilde: 

Klub Office) 

294 frivillige trænere, holdledere samt en lang række andre frivillige, som hjælper til 

med sociale arrangementer omkring holdene og klubben, vasker tøj, passer 

materialer, cafe, dømmer kampe med mere er p.t. med til at sikre et fodboldtilbud 

som imødekommer medlemmernes ønsker og behov. For at det enkelte hold i 

klubben, kan fungere optimalt, er det vigtigt at rammerne er på plads omkring holdet, 

og at alle de administrative og udviklende funktioner i klubben, er besat med 

kompetente trænere og ledere.  

Det er kun ved målrettet og systematisk arbejde, at vi kan styrke frivilligheds-

arbejdet, og i dagligdagen skal man huske på, at vi ikke må tage de frivillige for givet. 

I vores moderne samfund, forventer folk også anerkendelse for deres indsats. Så husk 

at rose de frivillige - italesæt deres indsats, så det at være frivillig forbliver attraktivt. 

For styrkes - det skal frivillighedsarbejdet - både i forhold til rekruttering, fastholdelse 

og uddannelse, hvis vi skal kunne fortsætte med at rumme alle dem, der vil spille 

fodbold i vores klub. 

Julefrokosten, som vi i år afviklede lørdag den 29.november for trænere, ledere og 

andre frivillige, er vores måde at sige tak for det frivillige arbejde, som rigtig mange 

lægger i vores forening. 

Etablering af et såkaldt frivillighedsudvalg, som skal arbejde med bl.a. rekruttering af 

frivillige står højt på vores ønskeliste, og frivillighed var derfor også et særligt 

fokuspunkt på vores strategimøde i september. Vi er alle i bestyrelsen og den daglige 

ledelse m.m. opmærksom på at rekruttere frivillige men da opgaven ikke har vores 

fulde opmærksomhed, så bliver det ofte svært at rekruttere til de mange aktiviteter. 

Vi har netop udarbejdet en særlig folder: ”Giv en hånd – og gør en forskel”, som 

ligger i cafeen og på hjemmesiden, ligesom vi har den med på de forældre- og 

spillermøder, som vi holder minimum 1 gang årligt på de forskellige hold/årgange – 

og som giver eksempler på nogle af de opgaver og funktioner, hvor vi godt kunne 

bruge en hånd. 



Vi er en stor klub og derfor er der også store krav til kvalifikationer, brug af tid samt 

ansvar i en række meget centrale jobs: stillingerne som administrations-, sports-, 

arrangements- og forretningschef, samt de sportslige ledere – og derfor har vi valgt at 

honorere disse med en kontant godtgørelse, hvis det ønskes, i lighed med en række 

øvrige lederposter bl.a. kasserer, webmaster, HR-ansvarlig og udviklingskonsulenter. 

Uddannelse af trænere og ledere  

 

Vi har som mål at sikre et kvalitetsfodboldtilbud som imødekommer vores 
medlemmers ønsker og behov – og uddannelse af trænere og ledere er centralt for at 

kunne sikre dette.   

 

Vores uddannelsespolitik har et særligt fokus på DBU’s UEFA-træneruddannelse, hvor 

C1 og C2 er de mest relevante for vores trænere, da det er en meget grundlæggende 

uddannelse. Satser man som træner på at blive en endnu bedre træner og måske 

ligefrem en trænerkarriere, så kan man også komme på (efter at have gennemført C1 

og C2) C3, hvor man efter bestået prøve bliver UEFA C3-certificeret.  

I forbindelse med at vi blev DBU Børneklub i juni 2022, har vi også forpligtiget os selv 

til at opkvalificere og udvikle/uddanne de trænere, der arbejder med børne-

årgangene. 

Al uddannelse betales af klubben inden for den budgetramme, som vi har til rådighed, 

ligesom vi betaler km-godtgørelser/transportudgifter, når man skal afsted. Og så 

tilstræber vi at arrangere lokale kurser i så stor udstrækning som muligt. 

Ligesom i 2022/2023 har vi i 2024/2025 tre unge trænere med i DBU’s 

udviklingsprogram ”Fremtidens Trænere”. De gennemfører UEFA’s C3 uddannelse og 

får mulighed for at deltage både i kvinde- og herrelandsholdets træningssamlinger 

samt et antal udviklende netværksmøder og spotkurser. De unge mennesker som 
gennemgår og består ”Fremtidens Trænere” er det i sagens natur vigtigt at vi 

efterfølgende hjælper til med at holde fast i trænergerningen i vores klub. Vi har to af 

”Fremtidens Trænere”, tilknyttede som trænere, Aia Vesterbæk og Felix Clemmensen. 

 

Udover dette har vi haft trænere på C1, C2 og Store Trænerdag samt diverse 
spotkurser. 

 

Vi har plads til meget mere træneruddannelse så har du lyst, så bare henvend dig til 

klubben, så finder vi på noget relevant for netop dig 😊 

 

Adfærd: den gode opførsel og tone 
 

Vi har i Snekkersten et fælles mål om at skabe et trygt, inkluderende og mangfoldigt 

fodboldmiljø, hvor alle føler sig velkomne – uanset alder, køn, baggrund, handicap, 

seksualitet eller livssituation. I SIF rummer vi stort set alle former for fodbold og 

mennesker. Vi har i mange år haft både pige/kvinde og drenge/herre fodbold, ligesom 

vi også har para-fodbold, og senest udvidet med Ombold, der er fodbold for 

mennesker i udsatte positioner. Vi har medlemmer der spiller fodbold på forskellige 

niveauer og medlemmer der kommer fra forskellige sociale- og kulturelle baggrunde. 



Vi oplever ikke, at det er et stort problem nu, men tror på at det hjælper at italesætte 

for at skabe en bevidsthed om det. Vi vil gerne opretholde en rummelig fodboldklub, 

hvor det er rart at være for alle.  Alle uanset seksuel orientering og kønsidentitet skal 

nemlig føle sig inkluderet i vores fællesskab, og derfor er vi en del af Gamechanger-

projektet, som er støttet af Kulturministeriet og Idrættens Regnbuekoalition, der 

består af DIF, DGI, DBU, Dansk Håndbold, Svøm Danmark, Danmarks Basketball 

Forbund, Spillerforeningen, Pan Idræt, Amnesty og Institut For Menneskerettigheder.  

Derfor ser I regnbuefarverne pryde klubbens bolde, anførerbind, bannere og digitale 

platforme – som et synligt bevis på, at alle hører til i Snekkersten IF. 

Vi har også haft et ønske om at bruge samarbejdet med GameChanger til at sætte 

fokus på ”den gode opførsel og tone” på og udenfor fodboldbanen og hvordan vi taler 

til og om hinanden til træning og i kampe. Vi har derfor med sparring fra DBU 

Sjælland udarbejdet en såkaldt adfærdspolitik. Denne politik skal sikre en fælles, 

gennemsigtig og ansvarlig håndtering af hændelser, hvor spillere udviser uacceptabel 

adfærd – herunder grove frispark, vold, trusler, usportslig opførsel eller gentagne 

advarsler. Politikken gælder alle spillere i Snekkersten IF, men konsekvenser og 

fremgangsmåder tilpasses aldersgruppen. 

Årets prismodtagere 

Klubbens hæderspriser går til Årets Hold/ Årgang, Årets Træner og Årets 

Forældre/Voksne. Det er priser med mange år på bagen: Årets hold blev første gang 

uddelt i 1984, Årets træner i 1976 og Årets forældre i 1994. Der følger diplom, 

vandrepokal med gravering af navn og et gavekort. 

Der var flere indstillinger til prisen – og spillere, trænere, ledere og forældre kan alle 

indstille til priserne. Det er bestyrelsen som træffer beslutning om, hvem som skal 

modtage de forskellige priser. 

Årets træner/leder blev Jeanette Lindberg 

Jeanette er uddannet socialpædagog og arbejder på botilbud for borgere med 

psykiske og sociale udfordringer. Det er kompetencer hun til fulde har i brug som 

træner for vores Parasport hold. Det er ikke kun til træning og kamp, men næsten 

24/7 at hun hjælper spillere, som har brug for råd og støtte i hverdagen. 

Jeanette kommer oprindeligt fra vores Fodbold Fitness hold, men har de sidste 5 år 

været træner, og i den tid har hun formået at få endnu flere spillere med større grad 

af udfordringer til at spille fodbold og deltage i et aktivt fællesskab. Det betyder nu, at 

spillere også kommer fra diverse bosteder med deres støttepersoner, og at spillere 

helt fra København, Holbæk og Frederiksværk også tager til SIF for at få den bedste 

træning og fællesskab.   

Jeanette arbejder i skiftende vagter, men forstår stort set altid at få byttet vagter, så 

hun kan komme til træning og kamp. Kampe som for Parasport holdet er 

heldagsarrangementer eller weekender i hele Danmark og Sydsverige, hvor der 

samtidig skal lejes busser og findes chauffører.  



På sin ugentlige fridag om onsdagen, tager hun på arbejde, laver kaffe, smører 

frokostboller og fylder bussen med beboere, for at køre til Ombold tilbuddet kl. 12. 

Her assisterer hun med træningen af holdet og deltager i øvrigt også i mange af deres 

stævner.  

Jeanette er stor fan af både Brøndbys kvinder og Kvindelandsholdet, og ser stort set 

alle deres kampe på ude- og hjemmebane.  

Årets hold/årgang blev Piger årgang 2013/2014 

Holdet blev dannet for cirka et år siden, da det tidligere U13-hold måtte deles op på 

grund af et stort aldersspænd og antallet af spillere. Det betød, at Patrick med hjælp 

fra Maria tog taktstokken for at starte et nyt hold og skabe en stærk kultur og et 

sammenhold, der kunne danne grundlaget for en bæredygtig årgang. Efterfølgende er 

Jakob og Helena tiltrådt som trænere og Lorrietta som hjælper for Maria med alt det 

administrative. 

Årgangen har meget fokus på det sociale samvær og har været på flere ”ryst-sammen 

ture”. De holder månedlige spiseaftener i caféen. 

Efter en udfordrende første halv sæson, hvor sejrene var få, viste spillerne en 

imponerende udvikling. Gennem godt humør, høj træningsmoral og et engageret 

trænerteam lykkedes det at samle en stabil trup på over 20 piger. Resultatet taler for 

sig selv – holdet afsluttede sæsonen som vindere af række 3, efter blot ét år sammen.  

Der er ingen tvivl om, at Patrick, Maria og Jakob og nu også Helena og Lorrietta 

fortjener stor anerkendelse for deres enestående indsats og dedikation. Deres arbejde 

har ikke blot skabt et velfungerende og motiveret hold, men også været afgørende 

for, at Snekkersten IF, Fodbold fortsat kan tilbyde fodbold til alle årgange fra 14 år og 

yngre. 

Årets frivillig: de frivillige i vores café, Snekkersten Sports Café 

Hædersprisen gik i år til de frivillige i vores café, Snekkersten Sports Café 

Som mange husker har caféen haft et meget turbulent liv. Siden hallen blev indviet i 

2007, har der været 5-6 forpagtere, som hver især har forsøgt at drive en café. 

Seneste forpagter var CABAS. 

Vi ønsker som klub et sted, der kan samle klubben, vores foreningsliv og 

fællesskabet. Et sted hvor unge som ældre kan hygge hver for sig eller med hinanden 

og hvor der skal være mulighed for at købe en ”hapser” og noget at drikke til – og 

måske lidt slik til efterret. 

Derfor besluttede bestyrelsen på strategiseminaret i efteråret 2024 at gå i forhandling 

med Helsingør Kommune om muligheden for, at vi som klub kunne drive en café.  

Det lykkes os at få en fornuftig forpagtning i stand, men kun som forpagter af 

køkkendelen, idet kommunen selv ville indrette et samlingssted for alle foreninger - 

en såkaldt ”Samværsarena” i hele caféområdet. Kommunen har i den forbindelse 

indrettet området med nyt hyggeligt inventar, og åbningstiden er alle hverdage kl. 14-



21, hvor alle bare kan droppe ind i lokalerne. Vi skal som klub stadig booke, hvis vi 

skal bruge lokalerne. 

Vi gik med muligheden for at drifte en café. Det lykkes og vi åbnede officielt den 8. 

januar 2025 og gik straks i gang med at finde de frivillige, som jo ville være en 

absolut nødvendighed for at kunne holde en café åben. 

Det er seks helt fantastiske frivillige, som alle brænder for den opgave de udfører og 

alle kommer med godt humør og et smil på læberne – lige noget alle vores besøgende 

sætter vildt stor pris på. De byder også alle ind med anden hjælp, som der også er 

brug for i en café. 

 

Afrunding 

Bestyrelsen har været repræsenteret ved følgende mødeaktiviteter: DBU Sjællands 

Repræsentantskabsmøde, DBU Fodbold Kongres, SIF Hovedafdelings 

generalforsamling, DGI Nordsjællands årsmøde samt forskellige mødevirksomhed med 

kommune om bl.a. de mange sociale partnerskaber, som vi har og naboklubber, møder 

med Idræt & Anlæg om fordeling af hal-, kunstgræs-, og græsbanetider med videre.  

Frank er medlem af kommunens Idræts- og Fritidsforum, netop nyvalgt for en ny toårig 

periode og arbejder derigennem på at forbedre Snekkersten IF’s og øvrige 

idrætsforeningernes generelle vilkår i Helsingør kommune. Fodboldafdelingen har 

påtaget sig opgaven at være økonomiansvarlig for SIF’s Hovedafdeling økonomi – og 

denne opgave er lagt i hænderne på Mogens Schuldt. 

Vi har i forvejen et fint samarbejde med DGI Nordsjælland, hvor vi som klub var 

inviteret med til DGI årsmøde i DGI Huset i København, ligesom DBU Sjælland er meget 

opmærksom på vores hjørne af Sjælland. Her har vi haft stor glæde af deltagelse i 

DBU’s Formandslounge – både en kommunal netværksgruppe og en gruppe af store 

foreninger 600+, hvor Michael og andre afhængig af tema repræsenterer Snekkersten.  

Bestyrelsen har afholdt 6 ordinære møder. 

Undervejs har Per Langelund og Pia Rasmussen valgt at udtræde af bestyrelsen, og 

Søren Dahl som første suppleant overtog Pers plads i bestyrelsen, medens vi valgte 

ikke at genbesætte pladsen ved Pias udtræden. 

En særlig tak til de ansatte på SIC for samarbejdet, herunder driftsledelsen i Idræt & 

Anlæg, hvor vi på driftssiden i samarbejdet mellem brugere og Idræt & Anlæg oplever 

et fint samarbejde.  

Og til slut også en stor tak til alle andre: trænere, ledere, andre frivillige, forældre og 

spillere i fodboldafdelingen, som har ydet et stort og engageret arbejde i den forgangne 

sæson – et fælles holdarbejde som er fundamentet for hele det frivillige arbejde.  



Tak for jeres indsats! 

Bestyrelsen 

SIF Fodbold 

 


	Arrangementer

